LUC. 13.

Vnde

Vnde fit, ut corruptū sit discē, atū in descendentiū: quia paulo ante de descensu mon-  
 tis mentio facta fuerat: siquidem discētes & discipuli iūdem sunt. Legendum igitur  
 est discēntium, non descendentiū: aut quod usitatius est, discipulorum. Mox sub-  
 dit Lucas, quo pacto fleuerit dominus super cæcitātē ciuitatis Hierusalē, dicēs. ¶ Et 155  
 ut appropinquauit, uidens ciuitatem fleuit, super illam, dicens: Quia si cognouisses  
 & tu. Et quidem in hac die tua quæ ad pacem tibi: nunc autē abscondita sunt ab ocu-  
 lis tuis. Quia uenient dies in te, & circundabunt te inimici tui uallo: & circundabunt  
 te, & coangustabunt te undique, & ad terram prosternent te, & filios tuos qui in te  
 sunt, Et non relinquent in te lapidem super lapidem, eo quod non cognoueris tem-  
 pus uisitationis tuæ. ¶ Appropinquauit dominus Hierosolymam affectu saluandū:  
 at habitatores ipsos maleuolentia elongabat ab eo. Quod fleuit super ciuitatē ipsam:  
 indicabat non esse suæ uoluntatis, ut cæci essent, ut perirent ( Vita siquidem & salua- Psal. 29.  
 tio in uoluntate eius: mors uero & perditio in indignatione, id est contra uoluntatē,  
 eius) sed malitiam, odium, & inuidiam obcæcasse eos: & odium quidem sine ulla cau-  
 sa, sicut scriptum est: Oderunt me gratis. Veniebat enim ei etiā illa die ad pacem, Psal. 134.  
 & pacem quidem diuinam, sicut scripserat Zacharias: Ecce rex tuus uenit tibi iu- Zach. 9.  
 stus, & saluator ipse pauper. At quia non intellexerunt pacem dei, prædixit eis bel-  
 lum mundi quod illis erat superuenturum, & ultionem qua nunquam pertulerunt  
 grauiorem: ut uel sic timore pœnæ resipiscerent, qui non potuerant signis, uirtuti-  
 bus, beneficijs, & tandem miserationibus eius emolliri. Sed ne terrore quidem pœ-  
 narum moti sunt, & ita suo malo, sua ipsorum uoluntate, contra dei uoluntatem, tan-  
 dem perierunt. Cuius rei frequenter illos admonuit, & deplorādo exterminium eo-  
 rum prædixit: ut & capite tertio decimo huius, numero centesimo uigesimo septimo  
 ante uisum est. Addit Lucas, quid ingressus in templum fecerit, dicens. ¶ Et ingres- 156  
 sus in templum, cœpit eijcere uendentes & ementes, dicens illis: Scriptum est, quia  
 domus mea domus orationis est: uos autem fecistis illam, speluncam latronum. ¶ Id  
 frequenter fecisse dominus, & uarijs temporibus in sanctis legitur euangelijs: osten-  
 dens in futura sua ecclesia, cuius templum figura erat, sacrorum emptiōnem atque  
 uēditionem, sibi summē displicituram, & id uitiij interdum uerbo, interdum ultione,  
 interdum humano flagello, ab ea se eieciūm. Et hoc etiā euangelizauit Matthæ-  
 us capite uigesimo primo, numero centesimo nonagesimonono. Mox subdit Lucas,  
 quomodo quotidie à suo ingressu dominus docebat in templo, dicēs. ¶ Et erat do- 157  
 cens quotidie in templo. Principes autem sacerdotum & scribæ, & principes plebis,  
 quærebant illum perdere, & non inueniebant quid facerent illi: omnis enim populus  
 suspensus erat, audiens illū. ¶ Dominus ab ingressu suo in Hierusalem à Zacharia Zach. 9.  
 propheta prædicto usque ad passionis suæ tempus, quotidie docebat in templo. Ac  
 de hoc quidem dixisse uidetur apud Matthæum: Quotidie apud uos sedebam do- Matth. 26.  
 cens in tēplo, & nō me tenuistis. Quanta uero machinati sunt aduersus CHRISTVM  
 scribæ & pharisæi: passim & euangelistæ & prophetæ omnes, testes sunt locuple-  
 tes. Et frequenter manus inieciissent in eum, nisi turbarum metus corripuisset illos,  
 utpote qui magis plebeculam formidarent, quàm deum ipsum: sed id frustra tenta-  
 sent, quia nihil in eum prorsus poterant, nisi cum permisit. scriptum enim erat: Obla- Esai. 53.  
 tus est, quia ipse uoluit. Quod ergo uoluerunt, id nihil fecit, sed eius uolūtas: quem  
 admodum si me incelleret cupido uolucris per medium cœlū uolantis habendæ, eti-  
 am si ad manus meas ueniret & caperem eam: nihil tamen uoluntas mea in hoc po-  
 tuisse diceretur, sed uolucris ultronea sui ipsius oblatio. Caterum quid est, Omnis  
 enim populus suspensus erat, audiens illum: nisi attentus admodum erat uerbis eius  
 audiendis, & à sacro ore illius loquentis pendeat: Sic igitur nobis nequaquā sit per-  
 functoria auditio uerborum eius, sed maxima mentis attentatione auscultemus illa,